
Приказ от 26.01.2012 № 35 "О представлении сведений по форме федерального статистического наблюдения № 1-контроль" 
27 Января 2012

    Приказ от 26.01.2012 № 35 "О представлении сведений
по форме федерального статистического наблюдения
№ 1-контроль" 
   
  В соответствии с приказом Росстата от 21.12.2011 № 503 «Об утверждении
статистического инструментария для организации Минэкономразвития России
федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля» п р и к а з ы в а ю: 
    
  1. Руководителям управлений Роспотребнадзора по субъектам Российской Федерации,
по железнодорожному транспорту:  
  1.1. В срок до 15 июля 2012 года представить в ФБУЗ «Федеральный центр гигиены и
эпидемиологии» Роспотребнадзора сводные сведения по прилагаемой форме
федерального статистического наблюдения № 1-контроль «Сведения об осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее - форма №
1-контроль), утвержденной приказом Росстата от 21.12.2011 № 503 за период с 1 января
по 30 июня 2012 года (приложение).  
  1.2. Направлять в ФБУЗ «Федеральный центр гигиены и эпидемиологии»
Роспотребнадзора отчеты по форме № 1-контроль за каждое полугодие - 15 числа
месяца, следующего за отчетным периодом и далее 15 января следующего за отчетным
годом.  
  1.3. При заполнении формы руководствоваться указаниями по заполнению формы №
1-контроль.  
  2. Главному врачу ФБУЗ «Федеральный центр гигиены и эпидемиологии»
Роспотребнадзора А.И. Верещагину обеспечить:  
  2.1. Прием сведений в установленные сроки от управлений Роспотребнадзора по
субъектам Российской Федерации, по железнодорожному транспорту, составление
сводного отчета по форме № 1-контроль в целом по Российской Федерации и
представление указанных сведений в Роспотребнадзор в срок до 18 числа месяца,
следующего за отчетным периодом.  
  2.2. Подготовку и представление в Роспотребнадзор информации по результатам
анализа сведений по форме № 1-контроль в целом по Российской Федерации и в
разрезе субъектов Российской Федерации - до 30 числа месяца, следующего за
отчетным полугодием.  
  3. Считать утратившим силуприказ Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека от 04.10.2010 № 356 «О представлении
сведений по форме № 1-контроль».  
  4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека А.Ю. Попову.  
  Руководитель  Г.Г. Онищенко  Приложение 1       

 1 / 1

http://61.rospotrebnadzor.ru/files/forma_1 kontr(1).doc

